
 
 
 
 

～３月の学校生活より～ 

桜の開花宣言を控え、春の気配か感じられる頃となりました。先日３月１５日(土)に卒業

式が無事に終わり、３年生は伝統ある金石中学校で成長し、新たなる一歩を踏み出していき

ました。本日、学校では、３学期の終業式が行われ、１，２年生は４月からの新しいスター

トに向けての準備が始まります。 

   
１年生 球技大会 ２年生 球技大会 生徒会役員選挙 

   
第７８回卒業証書授与式 

１ 学校評価アンケート 

学校評価アンケートにご回答いただきありがとうございました。アンケート結果は２月

１７日（月）に開催した学校運営協議会において、今年度の取組みの成果と課題としてお

伝えしました。委員の皆様から頂いたご意見や保護者アンケートの結果等を基に、さらに

より良い学校となるよう改善を進めてまいります。 

２ 年度末、年度初めの日程 

・離任式      ３月２８日（金）８：３０ 登校完了（旧クラスへ） 

・新クラス発表   ４月 ４日（金）８：１０ 登校完了（旧クラスへ） 

・新任式、始業式  ４月 ７日（月）８：１０ 登校完了（新クラスへ） 

※詳細な日程については、各学年だよりをご確認ください。 

～保護者・地域の皆様へ～ 

保護者や地域の皆様におかれましては、１年間、多大なご協力・ご支援を賜り、誠にあり

がとうございました。深く感謝を申し上げます。 

今年度のテーマは「笑顔満開」でした。おかげさまで、行事等で生徒一人一人の笑顔をた

くさん見ることができました。来年度も、生徒の笑顔が絶えない明るく温かな学校づくりを

進めていきたいと思っております。引き続きのご支援をどうぞよろしくお願い致します。 

金石中 学校だより 
Website→https://kanazawa.schoolweb.ne.jp/1720014 

E-mail →kanaiwa-j@kanazawa-city.ed.jp 

   令和７年３月２４日 

金石中学校  校 長  上森 範人 


